
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 7 de maig de 2024, del director general 
de Funció Pública, en execució de sentència, per la qual 
es fa pública la relació definitiva de persones admeses i 
excloses a les proves selectives d’accés al cos superior de 
gestió en enginyeria tècnica industrial de l’Administra-
ció de la Generalitat, A2-09, sector administració espe-
cial, convocatòria 49/18, torn lliure general, pel sistema 
de concurs oposició i procés d’estabilització d’ocupació, 
corresponent a les ofertes d’ocupació pública de 2017 i 
2018, per al personal de l’Administració de la Generali-
tat. [2024/4128]

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2024, del director gene-
ral de Función Pública, en ejecución de Sentencia, por 
la que se hace pública la relación definitiva de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo superior de gestión en ingeniería técnica indus-
trial de la Administración de la Generalitat, A2-09, sector 
administración especial, convocatoria 49/18, turno libre 
general, por el sistema de concurso-oposición y proceso 
de estabilización de empleo, correspondiente a las ofertas 
de empleo público de 2017 y 2018, para el personal de la 
Administración de la Generalitat. [2024/4128]

Por el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Segunda, se ha dictado 
la Sentencia 1029/2023, de 1 de diciembre, recaída en el procedimien-
to ordinario 000326/2021, seguido a instancias del Colegio Oficial de 
Ingenieros Industriales de la Comunidad Valenciana, contra la Resolu-
ción de la Dirección General de Función Pública de 1 de marzo de 2021, 
que elevó a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos y 
fijó la fecha del primer ejercicio de la convocatoria 49/18, de pruebas 
selectivas de acceso al cuerpo superior de gestión en ingeniería técni-
ca industrial de la Administración de la Generalitat, A2-09, turno libre 
general.

La citada sentencia, que adquirió firmeza el 21 de febrero de 2024, 
estima parcialmente el recurso contencioso-administrativo deducido en 
la instancia por la corporación colegial y anula la resolución recurrida 
en la medida en que esta última dispuso la exclusión de la participación 
en las referidas pruebas selectivas respecto de los aspirantes inscritos 
que se hallaban en posesión de la titulación superior de ingeniería indus-
trial, correspondiente al subgrupo de clasificación profesional A1. El 
fallo declara, asimismo, que la titulación de máster en ingeniería indus-
trial da acceso al reseñado proceso selectivo.

En su virtud, visto que el pronunciamiento judicial anulatorio limita 
su alcance a la exclusión, por la Resolución de 1 de marzo de 2021, de 
los aspirantes de la convocatoria 49/18 que se hallaban en posesión de 
la titulación de ingeniería industrial, resuelvo:

Primero
Publicar, en ejecución de sentencia, las listas definitivas de perso-

nas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas de acceso al cuerpo 
superior de gestión en ingeniería técnica industrial de la Administración 
de la Generalitat, A2-09, turno de acceso libre, convocatoria 49/18. Las 
citadas listas quedan recogidas en los siguientes anexos:

Anexo I: personas admitidas a las pruebas selectivas.
Anexo II: personas excluidas de las pruebas selectivas.

Segundo
Convocar a las personas admitidas que figuran en el anexo I, a la 

realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el próximo día 14 de 
junio de 2024, a las 16.00 h, en la Escuela Valenciana de Estudios de la 
Salud, calle Juan de Garay, 21. 46017 València.

El orden de llamamiento de los aspirantes comenzará con la letra 
«F», conforme al resultado del sorteo celebrado el 7 de enero de 2019 
(DOGV 8473, 28 de enero).

Las personas admitidas deberán acreditar su identidad mediante la 
presentación exclusivamente del original del DNI, del NIE acompañado 
del documento nacional de identidad del país de origen con foto, del 
pasaporte o del permiso de conducir emitido en España. Asimismo, 
deberán llevar, necesariamente, bolígrafo azul o negro.

Con la antelación adecuada se publicarán en la web la distribución 
de aulas y cualquier instrucción adicional necesaria para la realización 
de la prueba.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 17 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movili-
dad del personal de la función pública valenciana, en relación con las 
bases de la convocatoria, las personas convocadas quedarán decaídas 

El Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala 
Contenciosa Administrativa, Secció Segona, ha dictat la Sentència 
1029/2023, d’1 de desembre, recaiguda en el procediment ordinari 
000326/2021, seguit a instància del Col·legi Oficial d’Enginyers Indus-
trials de la Comunitat Valenciana contra la Resolució del director gene-
ral de Funció Pública d’1 de març de 2021, que va elevar a definitiva 
la llista provisional d’admesos i exclosos i va fixar la data del primer 
exercici de la convocatòria 49/18, de proves selectives d’accés al cos 
superior de gestió en enginyeria tècnica industrial de l’Administració de 
la Generalitat, A2-09, torn lliure general.

Aquesta sentència, que va adquirir fermesa el 21 de febrer de 2024, 
estima parcialment el recurs contenciós administratiu deduït en la ins-
tància per la corporació col·legial i anul·la la resolució recorreguda en 
la mesura en què aquesta última va disposar l’exclusió de la participació 
en les referides proves selectives respecte dels aspirants inscrits que es 
trobaven en possessió de la titulació superior d’enginyeria industrial, 
corresponent al subgrup de classificació professional A1. La decisió 
declara, així mateix, que la titulació de màster en Enginyeria Industrial 
dona accés a l’esmentat procés selectiu.

En virtut d’això, vist que el pronunciament judicial anul·latori limi-
ta el seu abast a l’exclusió, per la Resolució d’1 de març de 2021, dels 
aspirants de la convocatòria 49/18 que es trobaven en possessió de la 
titulació d’Enginyeria Industrial, resolc:

Primer
Publicar, en execució de sentència, les llistes definitives de persones 

admeses i excloses a les proves selectives d’accés al cos superior de 
gestió en enginyeria tècnica industrial de l’Administració de la Genera-
litat, A2-09, torn d’accés lliure, convocatòria 49/18. Les mencionades 
llistes queden arreplegades en els annexos següents:

Annex I: persones admeses a les proves selectives.
Annex II: persones excloses de les proves selectives.

Segon
Convocar les persones admeses que figuren en l’annex I, a la rea-

lització del primer exercici, que tindrà lloc el pròxim dia 14 de juny de 
2024, a les 16.00 h, a l’Escola Valenciana d’Estudis de la Salut, carrer 
de Juan de Garay, 21, 46017 València.

L’ordre de crida dels aspirants començarà amb la lletra «F», d’acord 
amb el resultat del sorteig celebrat el 7 de gener de 2019 (DOGV 8473, 
28.01.2019).

Les persones admeses hauran d’acreditar la seua identitat mitjançant 
la presentació exclusivament de l’original del DNI, del NIE acompanyat 
del document nacional d’identitat del país d’origen amb foto, del pass-
aport o del permís de conduir emés a Espanya. Així mateix, hauran de 
portar, necessàriament, bolígraf blau o negre.

Amb l’antelació adequada es publicaran en la web la distribució 
d’aules i qualsevol instrucció addicional necessària per a la realització 
de la prova.

De conformitat amb el que es disposa en l’apartat 3 de l’article 
17 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, en relació amb les bases de 
la convocatòria, les persones convocades perdran el seu dret quan es 



en su derecho cuando se personen en los lugares de celebración una vez 
iniciadas las pruebas o por la inasistencia a las mismas, aun cuando se 
deba a causas justificadas.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma podrá interponerse un recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso, en su caso, de cualquier otro que estimen procedente

València, 7 de mayo de 2024.– El director general de Función Públi-
ca: Javier Lorente Gual.

personen als llocs de celebració una vegada iniciades les proves o quan 
no hi assistisquen, encara que es dega a causes justificades.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aques-
ta, podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat 
l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o, directament, 
un recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que s’establix en els articles 10, 14.2 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tot això sense perjuí que les persones interessades puguen fer ús, si 
és el cas, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 7 de maig de 2024.- El director general de Funció Pública: 
Javier Lorente Gual.



ANNEX I / ANEXO I

Llistat definitiu d’admesos a les proves – Convocatòria 49/18
Listado definitivo de admitidos a las pruebas – Convocatoria 49/18

DNI Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 / Apellido 2 Nom / Nombre

***9564** AGUADO CORTEZON IRENE

***9204** BELTRAN LLORIA IRENE

***8084** BOIX FERRERES ANGELES

***2320** CANOS PEIRATS VICENTE ERNESTO

***9917** CATALAN CAPACCIONI CESAR

***7530** CISCAR CUÑA JAVIER

***6973** COSTA FERREROS MARIA DE LA CRUZ

***9708** DE GRACIA VILLANUEVA MARIA DOLORES

***5759** DE SANTIAGO GOMEZ RAMON

***4713** ESPARTAL AMOROS CARMEN

***7963** ESPARZA ENRIQUEZ ANA MARIA

***5055** FORNES MARTINEZ EVA MARIA

***9727** GARCIA LOPEZ LUIS

***9190** GARCIA RUIZ VICENTE

***8557** GARCIA-MARCILLA MARTINEZ JUAN ANTONIO

***7210** IBAÑEZ CAPELLA CARLOS

***8716** JAIME FRAGA RAUL

***2100** LAZARO PERALTA ENRIQUE

***2228** MARTINEZ SAEZ LUCIA

***5188** MARTINEZ DE LA CUADRA RICO VICENTE

***5837** MONTOLIU MARCET JUAN JOSE

***7564** PEREZ HERRERO MIRIAM

***9037** PEREZ RAMIREZ FRANCISCO

***6268** PINAR ALONSO JUAN PEDRO

***5873** REVERT ROMERO FRANCISCO

***7030** SABATE CALATAYUD ARTURO

***4565** SALES AGUT CRISTIAN

***4635** SANCHIS ALTAVA FERRAN

***4908** VARON SANCHEZ CRUZ JOSE



ANNEX II / ANEXO II

Llistat definitiu d’exclosos de les proves – Convocatòria 49/18
Listado definitivo de excluidos de las pruebas – Convocatoria 49/18

DNI Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 / Apellido 2 Nom / Nombre Motius / Motivos

***6313** ADSUARA NEBOT RAMON 1

***0815** ALEMANY CHULILLA ALBERT 1

***9660** SANCHEZ ESTEVAN NURIA 1

***9994** VEGA CABRERA JAVIER 1

1. No reuneix la titulació exigida. / No reúne la titulación exigida.


		2024-05-14T13:15:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




